
 

CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

Sede legale:VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA                                                                                     

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 - Ente pubblico economico  
 

 
 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  N. 2   DEL   27.02.2015                                      IL DIRETTORE GENERALE DOTT. GIOVANNI BRACCI 

 
1/3 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE                                            N.   2      DEL  27.02.2015          

 

Struttura proponente: Direzione Generale. 

 

OGGETTO: Percorso formativo manageriale, anticorruzione e trasparenza. Affidamento incarico. Reform srl. Ap-

provazione.  

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

- In data 01/03/2014, è stato istituito il Consorzio 4 Basso Valdarno; 

- Alla data di istituzione del Consorzio sono stati soppressi il Consorzio di bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi di Pisa, il 

Consorzio di bonifica Padule di Fucecchio e Consorzio di bonifica Val d’Era; 

- Allo stato attuale è in corso una complessa operazione di organizzazione degli Uffici consortili volta a perseguire o-

biettivi di razionalizzazione, economicità e semplificazione delle procedure interne; 

- Con Decreto del Presidente n.1 del 14.01.15 avente per oggetto “Indirizzi e determinazioni relative all’organizzazione 

e gestione del Consorzio” vengono attribuite a questa struttura le funzioni di gestione del personale, tra le quali la for-

mazione;  

- In data 04/02/2015 si è svolta una riunione presso la sede legale del Consorzio in presenza del Presidente, del Direttore 

Generale nella quale è emersa l’esigenza di sostenere e rafforzare l’Ente con un percorso di formazione su temi atti-

nenti la fusione ed il cambiamento che la struttura sta attraversando; 

- Nella medesima riunione è stato altresì disposto di richiedere alla Reform srl di Pisa, una proposta progettuale di un 

percorso di formazione per le necessità suddette. 

Dato atto che con nota n. 2283 del 12.02.15 la soc.Reform srl propone: 

1)  un percorso formativo manageriale per i dirigenti e quadri n.4 sessioni durata complessiva n. 20 ore di formazione 

di tipo teorico ed organizzativo, per un importo pari € 3.100,00, così articolato: 

- responsabilità economica e della gestione, 

- leadership del management; 

- capacità di gestire le risorse umane,  

- capacità di comunicare e capacità di leggere le informazioni per il necessario controllo,  

- competenze per analizzare i processi organizzativi del Consorzio; 

- identificare le criticità che li caratterizzano; 

- identificare eventuali miglioramenti organizzativi, informativi e di comportamento per una gestione efficiente ed 

efficace dei medesimi,  

Dato atto che l’importo complessivo del percorso di formazione di cui al modulo in parola è di € 3.100,00, pertanto ai sensi del 

vigente Regolamento consortile per l’affidamento di forniture e servizi del Consorzio di Bonifica Val d’Era, vigente per effetto 



 

CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

Sede legale:VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA                                                                                     

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 - Ente pubblico economico  
 

 
 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  N. 2   DEL   27.02.2015                                      IL DIRETTORE GENERALE DOTT. GIOVANNI BRACCI 

 
2/3 

del Decreto del Presidente n. 01 del 18.03.14 è possibile affidare l’incarico mediante la procedura dell’affidamento diretto, per 

il principio di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione amministrativa; 

Considerata congrua l’offerta economica presentata; 

Ritenuto di: 

- affidare alla soc. Reform srl di Pisa il progetto formativo modulo percorso manageriale per un costo complessivo di € 

3.100,00 complessive, alle condizioni di cui alla nota n. 2283 del 12.02.15; 

- nominare RUP del presente affidamento il Quadro Amministrativo sede di Ponte a Egola; 

 

Rilevato che: 

- con nota n. 2681 del 19/02/2015 è stato acquisito il codice CIG relativo al servizio di cui sopra Z57134519D; 

- con nota n.2309 del 12.02.15 è stato acquisita la visura camerale, in base all’art.38 del D.L.163/2006; 

- con nota n.2351 del 12.02.15 la soc. Reform srl ha trasmesso i documenti relativi al c/c dedicato in base alla legge 

n.136 del 13.08.10, la regolarità contributiva, il possesso dei requisiti ex art 38 dlgs 163/2006 e l’informativa privacy. 

 

Dato atto che la presente determina viene assunta nell’ambito delle proprie competenze;  

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare alla Reform srl di Pisa il progetto formativo di cui al modulo percorso manageriale, per una spesa comples-

siva di € 3.100,00, come da proposta nota n.2283 del 12.02.15; 

 

2) nominare RUP del presente affidamento il Quadro Amministrativo sede di Ponte a Egola; 

 

3) Di imputare la spesa di € 3.100,00 come segue: 

- € 2.584,12 al Cap.9 Residui 2014 del bilancio Pianura Pisana, impegno 5702 

- € 515,88 al Cap. 26 Residui 2014 del bilancio Pianura Pisana, impegno 5709 

                                                                                         

   Il DIRETTORE GENERALE 

                                                                                               Dott. Giovanni Bracci 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la disponibilità delle seguenti somme: 

- € 2.584,12 al Cap.9 Residui 2014 del bilancio Pianura Pisana, impegno 5702 

- € 515,88 al Cap. 26 Residui 2014 del bilancio Pianura Pisana, impegno 5709 

 

IL DIRETTORE AREA CONTABILE 

Dott.ssa Irene Veroni 

 

 

 



 

CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

Sede legale:VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA                                                                                     

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 - Ente pubblico economico  
 

 
 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  N. 2   DEL   27.02.2015                                      IL DIRETTORE GENERALE DOTT. GIOVANNI BRACCI 

 
3/3 

Pubblicato all’Albo consortile a far data dal 27.02.2015                    

per cinque giorni consecutivi 

 

IL DIRETTORE AMM.VO  

AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

(Dott. Franco Fambrini) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’Albo consortile dal   27.02.2015  al  04.03.2015  senza opposizione. 

 

                                                                                                                 IL DIRETTORE AMM.VO 

                                                                                                   AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

                                                                                                                   (dott. Franco Fambrini) 

 

 

 

                                                      CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 

è divenuto esecutivo dall’adozione del presente atto  

 

                                                                                                                 IL DIRETTORE AMM.VO 

                                                                                                  AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

                                                                                                                   (dott. Franco Fambrini) 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale  

per uso interno amministrativo 

contenuta in n° _________ fogli 

 

Pisa,  

 

IL DIRETTORE AMM.VO 

AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

(dott. Franco Fambrini) 

 

 
 

 


